
Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

П Р И К А З

20.09.2021 №232

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
и науки Пермского края от 24.08.2021 № 26-01-06-858 «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2021 -  2022 учебном 
году», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2021 -  2022 учебном году, и приказом управления образования администрации 
города Березники от 10.09.2020 № 04-01-03-697 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», в целях 
повышения интереса обучающихся к углубленному изучению
предметов, выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научно-исследовательской деятельности, стимулирования 
профессионального мастерства педагогов.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 24 сентября 2021г. по 23 октября 2021г. школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада) по графику:

23 сентября -  литература;
24 сентября -  обществознание;
29 сентября -  физика;
30 сентября -  математика (4-9 класс), биология;
01 октября -  английский язык;
07 октября -  история, искусство;
08 октября -  химия, физическая культура;
14 октября -  русский язык (4-9 классы);
15 октября -  технология;
21 октября -  информатика и ИКТ;
22 октября -  география, ОБЖ.



2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 
Олимпиады:
Захарова В.В., зам. директора по УР;
Хлыстова Н.В., зам. директора по УР;
Королева Е.Г., учитель русского языка и литературы;
Пиллер Я.Ю., учитель математики;
Красных Е.В., учитель английского языка;
Хрулев С.А., учитель химии;
Ткачев С.В., учитель географии;

3. Утвердить состав жюри по проверке работ участников школьного этапа 
и городского этапа (согласно приказу Управления образования администрации 
города Березники от 10.09.2021 № 04-01-03-697):
Красных Е.В., учитель английского языка;
Еоворливых Н.М., учитель биологии;
Ткачев С.В., учитель географии;
Русских С.О., учитель истории и обществознания;
Копытова И.А., учитель русского языка и литературы;
Королева Е.Г., учитель русского языка и литературы;
Пиллер Я.Ю., учитель математики;
Изюмцева О.В., учитель технологии;
Ворончихина Т.Ф., учитель физики;
Рычкова Е.В., учитель физической культуры;
Хрулев С.А., учитель химии;
Безгодова М.П., учитель начальных классов;
Козырева Н.В., учитель начальных классов;
Рябова Т.В., учитель начальных классов.

4. Классным руководителям, учителям предметникам обеспечить сбор и 
хранение заявления родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии 
на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.

5. Назначить ответственными в аудитории:
Еампер А.Н., педагог-психолог;
Старкова О.В., педагог-организатор;
Фролова Н.Р., зав. библиотекой;
Ткачев С.В., учитель географии;
Говорливых Н.М., учитель биологии;
Изюмцева О.В., учитель технологии.

6. Зам. директора по УР Захарову В.В. назначить ответственной и 
организовать работу:

6.1 по заполнению базы данных в информационной системе поддержки 
проведения Олимпиады и обеспечить своевременное и полное заполнение базы 
данных в информационной системе поддержки проведения Олимпиады;

6.2 за своевременное получение материалов из личного кабинета с сайта 
https://regionolymp.ru.

6.3 обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады и награждение 
победителей и призеров школьного этапа Олимпиады согласно требованиям 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, определение 
победителей и призеров школьного этапа Олимпиады осуществить 
в соответствии со следующими критериями:

https://regionolymp.ru


-победителями школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету признаются участники школьного этапа 
Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, но не менее половины от 
максимально возможного количества баллов;

-призерами школьного этапа Олимпиады признаются участники школьного 
этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями и имеющие 
вторые и третьи результаты по количеству баллов, при этом количество набранных 
призерами баллов должно быть не менее тридцати процентов от максимально 
возможного количества баллов;

-участниками школьного этапа Олимпиады признаются участники школьного 
этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за призерами;

6.4 При организации и подготовке к проведению школьного этапа 
Олимпиады учитывать:

-порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае;

-организационно -  технологическую модель школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Пермском крае;

-постановление Главного санитарного врача Российской Федерации: от 
30.06.2020 № 16 Об утверждении санитарно -  эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»;

-указ губернатора Пермского края от 20.08.2020 № 121 «О мероприятиях, 
реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в Пермском крае»;

-приказ Министерства образования и науки Пермского края от 16.03.2020 
№ 26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно -  эпидемиологического контроля»

6.5 обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа 
Олимпиады согласно требованиям Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников;

6.6 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

6.7 обеспечить доставку результатов проведения олимпиад (отчётов и 
протоколов) на следующий после проведения Олимпиады рабочий день в отдел 
школьного образования (каб. 427) в бумажном и электронном виде в формате 
Excel, а также размещение на сайте общеобразовательного учреждения не позднее 
15 дней со дня проведения олимпиады по конкретному предмету.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Шуховцева



Захарова В.В 
Хлыстова Н.В.
Королева Е.Г.
Пиллер Я.Ю.
Красных Е.В.
Хрулев С.А.
Ткачев С.В.
Говорливых Н.М.
Русских С.О.
Копытова И.А.
Изюмцева О.В.
Ворончихина Т\Ф^
Рычкова Е.В.
Безгодова М.П.
Козырева Н.В.
Рябова Т.В.
Гампер А.Н. у .
Старкова О .В. ^

С приказом № 232 от 20.09.2021 ознакомлены:


